-&tehteja -te~t atiteinga - SP
- g7afrtai&racionalc4 ao4echuk -

INDICAÇÃO

Camara Municipal de Ibitinga

11111111111 MI11111111
Protocolo Geral n° 158/2018

Data: 16/0412018 Horário: 11:17
Legislativo - IND 297/2018

ASSUNTO: Solicita roçagem e limpeza do Canteiro Central da Avenida Antônio Pinto das
Costa, em caráter de urgência.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: O mato do canteiro está muito alto, atrapalhando a visão dos
motoristas e devido a isto, há também acúmulo de entulhos que devido aos ventos, são espalhados pela
rua causando inúmeros transtornos aos moradores. Além disso, quando chove, o risco de entupimento
de bueiros e alagamento aumenta, podendo trazer ainda mais problemas e prejuízos ao Poder Público.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de abril de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1